
UCHWAŁA NR XLV/394/2006
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU

Z DNIA 30 CZERWCA 2006 r.

w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ogrodzieńcu za 2005 r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. Nr 142, póz. 1591 z 2001 r. z późniejszymi zmianami) w zw. z art. 
53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity z 2002 
r. Dz. U. Nr 76, póz. 694 z późn. zm.) oraz art. 67 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, póz. 408 z 
późniejszymi zmianami) oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 
1999 r. w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi 
publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego 
(Dz. U. Nr 94, póz. 1094)

Rada Miejska 
uchwala, co 
następuje:

§ 1

Zatwierdzić sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Ogrodzieńcu za 2005r. przyjęte uchwałą nr 2/2006 Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ogrodzieńcu z dnia 14 
czerwca 2006 r. stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. Sprawozdanie 
finansowe składa się z:
- bilansu,
- rachunku zysków i strat,
- informacji dodatkowych.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Danuta Mikoda



UCHWAŁA nr2/2006

Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Ogrodzieńcu z dnia 14 czerwca 2006 r.

W sprawie: zaopiniowania sprawozdania z realizacji planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ogrodzieńcu za rok 

2005.

Działając na podstawie art. 46 pkt. 2 lit. b ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o 

zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. nr 91, póz. 408 z późn. zm.) oraz § 14 pkt. 3 lit. b 

Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ogrodzieńcu 

Rada Społeczna na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2006 r.

- postanowiła  -

1 .Pozytywnie zaopiniować sprawozdanie Dyrektora z realizacji planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ogrodzieńcu w roku 

2005, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.















INFORMACJA   DODATKOWA

Sprawozdanie jest sporządzone wg kosztu historycznego. Aktywa i pasywa bilansu 
wycenione zostały według zasad określonych w prawie bilansowym.

Środki trwałe są amortyzowane w oparciu o plan amortyzacji - metodą liniową. Stosowana 
jest metoda ewidencji materiałów przez odpis wartości materiałów w koszty w momencie 
ich zakupu.

Rok 2005 jest piątym rokiem obrotowym w działalności Zakładu, za który jest sporządzone 
sprawozdanie finansowe.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej sporządza kalkulacyjny rachunek 
zysków i strat. Koszty ewidencjonowane są w układzie rodzajowym, a następnie 
przenoszone na układ funkcjonalny odpowiadający miejscom powstawania kosztów.

Mienie ruchome jest własnością Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej. Mienie nieruchome tutejszy SPZOZ użytkuje , stanowi ono własność 
Organu Założycielskiego - Urzędu Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu.

SPZOZ nie posiada zobowiązań wobec budżetu ani wobec jednostki samorządu 
terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

SPZOZ nie posiada na dzień 31.12.2005r zobowiązań warunkowych! 
zobowiązań zabezpieczonych na majątku.

Zmiany majątku trwałego w 2005 roku obrotowym przedstawia załączona tabela 
nr 1 i 2.

Stan i zmiany należności przedstawiają załączone tabele.

W 2005r. SP ZOZ zakończył działalność zyskiem finansowym brutto w wysokości 
21.269,84 PLN.



INFORMACJA
DO   BILANSU SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO 
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W OGRODZIEŃCU OD 
01.01.2005R. - DO 31.12.2005R.

Ogólna   charakterystyka   jednostki.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Ogrodzieńcu działa jako jednostka 
samodzielna od dnia 01.01.2001 r. (wpis do rejestru publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej pod póz. RZOZ-219 z 27.12.2000r. - Sąd Rejonowy w Katowicach).

Organem założycielskim Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Ogrodzieńcu jest Rada Miejska w Ogrodzieńcu.
Siedziba Zarządu znajduje się przy ul. Plac Wolności 23 w Ogrodzieńcu w 
budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

Działalność Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej oparta jest na mocy 
ustawy o Zakładach Opieki Zdrowotnej z dnia 30.08.1991r. ( Dz.U. Nr. 91 p. 408 z późn 
zmianami) i obejmuje teren miasta Ogrodzieńca i Gminy Ogrodzieniec.





CHARAKTERYSTYKA POSZCZEGÓLNYCH POZYCJI BILANSU

W  2005 ROKU.

AKTYWA

Na aktywa trwałe SPZOZ składają się:

- rzeczowe aktywa trwałe

- wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne stanowią licencje, programy komputerowe w 100% 
umorzone-to majątek wartości   9.578,97PLN

Rzeczowe aktywa trwałe stanowią:

- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej

- urządzenia techniczne i maszyny

- środki transportu

- inne środki trwałe
pomniejszone o 
amortyzację.

Środki trwałe w 100% umorzone, to majątek wartości 141.647,63 PLN.
Do   środków   trwałych   przyjętych   w   2005r   stosuje   się odpisy   amortyzacyjne   
zgodnie   z
wykazem  rocznych   stawek  amortyzacyjnych   stanowiących  załącznik  do  ustawy  o  
podatku
dochodowym od osób prawnych.
Środki trwałe w budowie zostaną rozliczone i zwiększą wartość środków trwałych w 
styczniu
2006r.
Na aktywa obrotowe składają się :

- należności krótkoterminowe 93.534,08 PLN

Na inwestycje krótko terminowe w kwocie 190.811,65 PLN składają się:

- środki pieniężne w kasie

- środki pieniężne na rachunku bankowym, które przeznaczone są na:

- wypłatę wynagrodzeń pracowników

- składki ZUS płatne do 15 stycznia 2005r.

- należności Urzędu Skarbowego z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych
za m-c XII płatny do 20.01.2006r. podatku od towarów i usług VAT płatny do
25.01.2006r.

oraz   środki pieniężne na rachunku bankowym zakładowego funduszu świadczeń
socjalnych.

Suma aktywów w bilansie wynosi 470.051,58 PLN.



PASYWA

Kapitał własny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej wynosi 
262.729,89 PLN i stanowi   wartość funduszu podstawowego 159.253,52 PLN( k-to 
801),. zapasowego 82.206,53 PLN i zysku netto 21.269,84 PLN.

Rezerwy stanowią częściowe zabezpieczenie operacji kredytowych dotyczących realizacji 
projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w 
wysokości 90.200,00 PLN.

Na zobowiązania krótkoterminowe składają się :

- zobowiązania z   tytułu   dostaw, robót i  usług  w  kwocie   21.127,46  ( k-to 210)  są
to
zobowiązania niewymagalne płatne w styczniu 2006r.

- zobowiązania    z    tytułu    podatku    VAT, podatku   dochodowego    od osób  
fizycznych,
ubezpieczenia społeczne w kwocie 52.661,05 ( k-to 220-222)
są to zobowiązania niewymagalne płatne do 15, 20,25-go 2006r.

Zgodnie z ustawą o rachunkowości koszty wynagrodzeń księgowane są w m-cu, 
którego dotyczą.

Pozostałe zobowiązania w wysokości 2.359,82 PLN stanowią potrącenia z 
wynagrodzeń. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych wynosi 1.936,32 PLN.

Suma pasywów   równa się kwocie 470.051,58 PLN i odpowiada sumie aktywów 
w bilansie.


